6  diário oficial Nº 34.640 Quinta-feira, 15 DE JULHO DE 2021

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 545/2021-crG, de 13 de Julho de 2021.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2021/754229, de 08/07/2021.
rESolVE:
dESiGNar, o servidor lUÃ GaBriEl doS SaNToS, id. funcional nº.
5917715/2, ocupante do cargo de assessor, lotado na ouvidoria Geral do
Estado, para responder interinamente pela ouvidoria Geral, durante o im-
pedimento do titular, no período de 12/07/2021 a 21/07/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 13 de Julho de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 680461

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 542/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/730315, de 5 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o colaborador Eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o município de SaNTa BárBara/Pa, no dia 05/07/2021.

colaborador Eventual objetivo

ViTor WaGNEr GalVÃo PiNHEiro, cPf 642.580.332-00.
atuar na ação precursora e acompanhamento das
atividades da diretoria do cerimonial, no referido

município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
colaborador acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 13 de julho de 2021.
lUciaNa BiTTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 543/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o processo n° 2021/694477, de 28 de junho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar a servidora a abaixo relacionada a se deslocar para o muni-
cípio de oUrilÂNdia do NorTE/Pa, no período de 28/06 a 02/07/2021.

colaborador objetivo

GlaYcE KariNa SilVa E SilVa, cPf nº 681.141.842-72,
matricula funcional nº 5960512/1, cargo assessor de cerimonial,

lotada na diretoria do cerimonial.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo do
Estado no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 13 de julho de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 544/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/737270, de 6 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o colaborador Eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o distrito de MoSQUEiro/Pa, no dia 06/07/2021.

colaborador Eventual objetivo

ViTor WaGNEr GalVÃo PiNHEiro, cPf 642.580.332-00.
atuar na ação precursora e acompanhamento das
atividades da diretoria do cerimonial, no referido

distrito.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
colaborador acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 13 de julho de 2021.
lUciaNa BiTTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 551/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/757329, de 9 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de caSTaNHal/Pa, no dia 10/07/2021.

Servidor objetivo

NEWToN araGÃo dE MENEZES JÚNior, cPf 173.472.892-20,
matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de assis-
tente operacional ii, lotado na diretoria de Gestão de logística.

dar apoio logístico a Secretaria Extraordinária de
Produção, no referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 14 de julho de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 552/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/763218, de 13 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ParaUaPEBaS/Pa, no período de 13 a 15/07/2021.

Servidor objetivo

lUiZ oTaVio PirES da PENHa, matrícula funcional nº 5424216/
3, cPf 10475788249, ocupante do cargo de assistente operacio-

nal ii, lotação na coordenadoria de Transporte.

dar apoio logístico a servidora da diretoria do
cerimonial.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 14 de julho de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
Portaria Nº 553/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
coNSidEraNdo o processo n° 2021/763248, de 13 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
rESolVE:
i - autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de  caSTaNHal/Pa, no dia 13/07/2021.

Servidor objetivo

aUGUSTo cEZar coElHo coSTa, cPf 648.935.962-68, matrícu-
la funcional nº 5918089/2, cargo assistente operacional ii, lotado

na coordenadoria de Transportes.

dar apoio logístico a diretoria do cerimonial, no
referido município.

ii - conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 14 de julho de 2021.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 680764
Portaria Nº 554/2021-crG
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PorTaria Nº 1.436/2020-ccG, de
10/07/2020, publicado no doE nº 34.283, de 16/07/2020, e
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;